

FLOWLINE LIMITED

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

FLOWLINE LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors	Miss J Healy Mr M Singh Mr T Bouzac Mr D Whitlock Mr K Fields
Registered number	02619447
Registered office	Rawreth Industrial Estate Rawreth Lane Rayleigh Essex SS6 9RL
Independent auditor	Scrutton Bland LLP Chartered Accountants & Statutory Auditor 820 The Crescent Colchester Business Park Colchester Essex CO4 9YQ
Bankers	Bank of Scotland Plc 35 Princes Street Ipswich Suffolk IP1 1AE

FLOWLINE LIMITED

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditor's Report	4 - 8
Consolidated Statement of Comprehensive Income	9
Consolidated Balance Sheet	10
Company Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12
Company Statement of Changes in Equity	13
Consolidated Statement of Cash Flows	14
Consolidated Analysis of Net Debt	15
Notes to the Financial Statements	16 - 35

FLOWLINE LIMITED

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

Introduction

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 July 2022.

Business review

Flowline made a profit for the year of £85,300 (2021 - £620,626 loss) and had net liabilities at the year end of £5,449,157 (2021 net liabilities - £5,537,626).

The directors believe that adjusted EBITDA is the most suitable measure for the financial performance of the group. Adjusted EBITDA is defined as operating profit before depreciation, amortisation and exceptional items. Adjusted EBITDA increased to £1.670m in the year from £657k in 2021.

The business's underlying order book remains strong and is a testament to the established position of the Flowline brand in the market, and the enduring customer relationships that underpin the business's culture and success.

Principal risks and uncertainties

The risks of the business are managed by the Directors via a regular review of the group's risk registers. The business has invested in software to support the risk management procedures thereby maximising the benefits across the business.

Liquidity risk

The group manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the group has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business. Regular cashflow forecasts are prepared to monitor and forecast working capital.

Health and safety

The Directors consider health and safety to be an area of high importance given the business activities undertaken. The Directors provide leadership in the management of health and safety risk through regular health and safety management system reviews and site visits. A full time health and safety manager is employed to implement the health and safety processes and ensure compliance with legal requirements. The Company is accredited to the relevant independent standards (OHSAS 18001) and a live training programme is in place to ensure that all employees are trained to deliver their duties in a safe manner.

Financial key performance indicators

The Directors use a range of financial and non-financial key performance indicators, reported on both a weekly and monthly basis, to monitor the Company's performance over time. The range and depth of the KPI reporting has been significantly extended.

This report was approved by the board on 1 February 2023 and signed on its behalf.

Mr T Bouzac

Director

FLOWLINE LIMITED

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 July 2022.

Directors

The directors who served during the year were:

Miss J Healy
Mr M Singh
Mr T Bouzac
Mr D Whitlock
Mr K Fields

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

		2022	As restated
	Note	£	2021
			£
Turnover	4	15,212,040	11,048,195
Cost of sales		(7,627,052)	(5,760,878)
Gross profit		7,584,988	5,287,317
Distribution costs		(3,854,697)	(2,989,926)
Administrative expenses		(3,311,795)	(2,485,970)
Other operating income	6	-	13,144
Operating profit/(loss)	5	418,496	(175,435)
Interest payable and similar expenses	10	(333,196)	(445,191)
Profit/(loss) before taxation		85,300	(620,626)
Profit/(loss) for the financial year		85,300	(620,626)
Profit/(loss) for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		85,300	(620,626)
		<u>85,300</u>	<u>(620,626)</u>

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2022 (2021:£NIL).

The notes on pages 16 to 35 form part of these financial statements.

FLOWLINE LIMITED

REGISTERED NUMBER:02619447

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 JULY 2022

	Note	2022 £	As restated 2021 £
Fixed assets			
Tangible assets	12	1,420,528	1,674,849
		<u>1,420,528</u>	<u>1,674,849</u>
Current assets			
Stocks	14	33,286	26,845
Debtors: amounts falling due within one year	15	4,116,781	2,916,581
Cash at bank and in hand	16	116,394	152,826
		<u>4,266,461</u>	<u>3,096,252</u>
Creditors: amounts falling due within one year	17	(10,648,632)	(8,634,466)
		<u>(6,382,171)</u>	<u>(5,538,214)</u>
Net current liabilities		(6,382,171)	(5,538,214)
		<u>(4,961,643)</u>	<u>(3,863,365)</u>
Total assets less current liabilities		(4,961,643)	(3,863,365)
Creditors: amounts falling due after more than one year	18	(487,514)	(1,674,261)
		<u>(5,449,157)</u>	<u>(5,537,626)</u>
Net liabilities		(5,449,157)	(5,537,626)
Capital and reserves			
Called up share capital	21	31,096	27,927
Capital redemption reserve		8,073	8,073
Profit and loss account		(5,488,326)	(5,573,626)
		<u>(5,449,157)</u>	<u>(5,537,626)</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 1 February 2023.

Mr T Bouzac
Director

Miss J Healy
Director

The notes on pages 16 to 35 form part of these financial statements.

FLOWLINE LIMITED

REGISTERED NUMBER:02619447

**COMPANY BALANCE SHEET
AS AT 31 JULY 2022**

	Note	2022 £	As restated 2021 £
Fixed assets			
Tangible assets	12	1,420,528	1,539,788
Investments	13	520,969	520,969
		<u>1,941,497</u>	<u>2,060,757</u>
Current assets			
Stocks	14	33,286	17,882
Debtors: amounts falling due within one year	15	4,099,175	2,849,085
Cash at bank and in hand	16	115,131	150,868
		<u>4,247,592</u>	<u>3,017,835</u>
Creditors: amounts falling due within one year	17	(11,150,732)	(9,035,736)
		<u>(6,903,140)</u>	<u>(6,017,901)</u>
Net current liabilities		<u>(6,903,140)</u>	<u>(6,017,901)</u>
Total assets less current liabilities		<u>(4,961,643)</u>	<u>(3,957,144)</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	18	(487,514)	(1,580,482)
		<u>(5,449,157)</u>	<u>(5,537,626)</u>
Net liabilities		<u>(5,449,157)</u>	<u>(5,537,626)</u>
Capital and reserves			
Called up share capital	21	31,096	27,927
Capital redemption reserve		8,073	8,073
Profit and loss account brought forward		(5,573,626)	(4,953,000)
Profit/(loss) for the year		85,300	(620,626)
Profit and loss account carried forward		(5,488,326)	(5,573,626)
		<u>(5,449,157)</u>	<u>(5,537,626)</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 1 February 2023.

Mr T Bouzac
Director

Miss J Healy
Director

The notes on pages 16 to 35 form part of these financial statements.

FLOWLINE LIMITED

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
	£	£	£	£	£	£
At 1 August 2020 (as previously stated)	27,927	889,110	8,073	(4,717,628	(3,792,518	(3,792,518
)))
Prior year adjustment	-	(889,110	-	(235,372	(1,124,482	(1,124,482
))))
At 1 August 2020 (as restated)	<u>27,927</u>	<u>-</u>	<u>8,073</u>	<u>(4,953,000</u>	<u>(4,917,000</u>	<u>(4,917,000</u>
)))
Loss for the year	-	-	-	(620,626	(620,626	(620,626
)))
At 1 August 2021	27,927	-	8,073	(5,573,626	(5,537,626	(5,537,626
)))
Profit for the year	-	-	-	85,300	85,300	85,300
Total comprehensive income for the year	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>85,300</u>	<u>85,300</u>	<u>85,300</u>
Shares transferred during the year	3,169	-	-	-	3,169	3,169
At 31 July 2022	<u>31,096</u>	<u>-</u>	<u>8,073</u>	<u>(5,488,326</u>	<u>(5,449,157</u>	<u>(5,449,157</u>
)))

The notes on pages 16 to 35 form part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

	Called up share capital £	Share premium account £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 August 2020 (as previously stated)	27,927	889,110	8,073	(4,717,628)	(3,792,518)
Prior year adjustment	-	(889,110)	-	(235,372)	(1,124,482)
At 1 August 2020 (as restated)	27,927	-	8,073	(4,953,000)	(4,917,000)
Loss for the year	-	-	-	(620,626)	(620,626)
At 1 August 2021	27,927	-	8,073	(5,573,626)	(5,537,626)
Profit for the year	-	-	-	85,300	85,300
Contributions by and distributions to owners					
Shares transferred during the year	3,169	-	-	-	3,169
At 31 July 2022	<u>31,096</u>	<u>-</u>	<u>8,073</u>	<u>(5,488,326)</u>	<u>(5,449,157)</u>

The notes on pages 16 to 35 form part of these financial statements.

FLOWLINE LIMITED

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

	2022 £	As restated 2021 £
Cash flows from operating activities		
Profit/(loss) for the financial year	85,300	(620,626)
Depreciation of tangible assets	341,516	366,313
Loss on disposal of tangible assets	43,554	81,362
Interest paid	333,196	372,323
(Increase) in stocks	(6,441)	(9,025)
(Increase) in debtors	(1,200,200)	(118,423)
Increase in creditors	942,665	751,604
Net cash generated from operating activities	539,590	823,528
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(136,849)	(558,230)
Sale of tangible fixed assets	6,100	163,327
HP interest paid	(76,491)	(57,620)
Net cash from investing activities	(207,240)	(452,523)
Cash flows from financing activities		
Issue of ordinary shares	3,169	-
Repayment of other loans	(11,116)	(933)
Repayment of/new finance leases	(223,506)	(72,189)
Movements on invoice discounting	119,376	(11,974)
Interest paid	(256,705)	(314,703)
Net cash used in financing activities	(368,782)	(399,799)
Net (decrease) in cash and cash equivalents	(36,432)	(28,794)
Cash and cash equivalents at beginning of year	152,826	181,620
Cash and cash equivalents at the end of year	116,394	152,826
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	116,394	152,826
	116,394	152,826

FLOWLINE LIMITED

CONSOLIDATED ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

	At 1 August 2021 £	Cash flows £	Other non-cash changes £	At 31 July 2022 £
Cash at bank and in hand	152,826	(36,432)	-	116,394
Debt due after 1 year	(49,067)	11,116	10,000	(27,951)
Debt due within 1 year	(2,200,000)	-	(10,000)	(2,210,000)
Finance leases	(883,771)	223,506	-	(660,265)
Balance advanced on debtors	(1,286,737)	(119,376)	-	(1,406,113)
	<u>(4,266,749)</u>	<u>78,814</u>	<u>-</u>	<u>(4,187,935)</u>

The notes on pages 16 to 35 form part of these financial statements.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

1. General information

Flowline Limited is a private company limited by share capital incorporated in England and Wales, registered number 02619447.

Its registered office is Rawreth Industrial Estate, Rawreth Lane, Rayleigh, Essex SS6 9RL.

Its principal activity is that of drainage services.

The statutory accounting reference date is 29 July 2022 (2021 - 29 July 2021) but the financial statements have been prepared to 31 July 2022 (2021 - 31 July 2021) in order that the period covered by the financial statements is consistent with last year.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

The company's significant shareholder the Business Growth Fund (BGF), which is also the provider of loan finance, has confirmed that its relationship remains supportive and that its intention is to continue this support for a period of at least twelve months from the signing of the financial statements, or to the date the company is sold if sooner.

The company has a net liability position of £5,449,157 at the year end, within the balance sheet are liabilities totalling £5,161,508 owed to BGF in relation to dividends, loans and interest accrued.

The Profit and Loss Account for the financial year includes accrued dividends and accrued interest to BGF.

Revenue has increased by 38% this financial year. The normal trading EBITDA (adjusted to add back certain one off costs) of the group has increased by 254% over the prior financial year, giving a total trading EBITDA (adjusted to add back certain one off costs) in this financial year of £1.670m (2021 - £0.6m).

In addition, detailed forecasts including cashflows have been prepared and reviewed by the Directors. Considering the detailed forecasts in addition to the support from BGF described above and the other required finance that is in place the Directors have concluded that the company will be able to continue trading for a period of at least twelve months from the date of signing the accounts and as such it is appropriate to prepare the accounts on the going concern basis. The Directors forecast a further increase in normal trading EBITDA in the coming financial year.

2.4 Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

Rendering of services

Turnover from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

2. Accounting policies (continued)

2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, on cost and reducing balance basis.

Depreciation is provided on the following basis:

Long-term leasehold property	- 2% to 25% on cost
Plant and machinery	- 15% to 33% on cost and reducing balance
Motor vehicles	- 20% to 50% on cost and reducing balance
Office equipment	- 25% on reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.6 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each balance sheet date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each balance sheet date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

2.7 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.8 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the same period as the related expenditure.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

2. Accounting policies (continued)

2.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.10 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.11 Amounts recoverable on contracts

Amounts recoverable on contracts are recorded at sales value estimated to be recovered and are measured at a percentage of the completion of the contracts concerned.

2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.13 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

2.14 Share capital - A Ordinary Shares

The A Ordinary shareholders are entitled to receive a cumulative preferential dividend equal to the higher of the Minimum Fixed Return as defined in the Articles of Association and 10% of Net Profits prior to any distribution being made to the holders of the Ordinary shares. The preferential dividends are payable in respect of each financial year commencing from 1 August 2019.

The Articles of Association state that the cumulative preferential dividend will cease on the date an independent third party acquires all of the Equity shares. It is anticipated by the directors that this will occur by 31 August 2023. As a result, the A Ordinary shares have been accounted for as a liability and three years preferential dividends were accrued for in the year ended 31 July 2019. Previously, the directors had assessed that the sale would occur before the preferential shares became payable and as such the A Ordinary shares had been treated as equity.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

2. Accounting policies (continued)

2.15 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.16 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.17 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the balance sheet date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the balance sheet date.

2.18 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

2.19 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.20 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

2. Accounting policies (continued)

2.21 Taxation

Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

2. Accounting policies (continued)

2.22 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Consolidated Statement of Comprehensive Income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

On consolidation, the results of overseas operations are translated into Sterling at rates approximating to those ruling when the transactions took place. All assets and liabilities of overseas operations are translated at the rate ruling at the reporting date. Exchange differences arising on translating the opening net assets at opening rate and the results of overseas operations at actual rate are recognised in other comprehensive income.

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Preparation of the financial statements requires management to make judgments, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and assumptions are based on experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

Amounts recoverable on contracts are valued based upon an estimate of the stage of completion as at the Balance Sheet date and applications made based upon those estimates. The carrying value of amounts recoverable on contracts in the Group financial statements at the Balance Sheet date was £1,833,219 (2021 - £1,380,356).

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the group.

All turnover arose within the United Kingdom.

5. Operating profit/(loss)

The operating profit/(loss) is stated after charging:

	2022	2021
	£	£
Depreciation	341,516	366,313
Exchange differences	10,256	-
Loss/(profit) on disposal of fixed assets	32,061	(81,364)
Operating lease costs	<u>2,121,762</u>	<u>1,614,998</u>

6. Other operating income

	2022	2021
	£	£
Other operating income	-	13,144
	<u>-</u>	<u>13,144</u>

7. Auditor's remuneration

	2022	2021
	£	£
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	<u>39,730</u>	<u>28,620</u>

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2022	Group 2021	Company 2022	Company 2021
	£	£	£	£
Wages and salaries	5,666,972	4,449,810	5,666,972	4,387,427
Social security costs	545,425	440,328	545,425	431,177
Cost of defined contribution scheme	134,164	128,434	134,164	126,275
	<u>6,346,561</u>	<u>5,018,572</u>	<u>6,346,561</u>	<u>4,944,879</u>

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	Group 2022	Group 2021	Company 2022	Company 2021
	No.	No.	No.	No.
Operative	87	90	87	90
Office	19	21	19	21
Manager	13	2	13	2
Director	5	4	5	4
	<u>124</u>	<u>117</u>	<u>124</u>	<u>117</u>

9. Directors' remuneration

	2022	2021
	£	£
Directors' emoluments	312,002	237,975
Group contributions to defined contribution pension schemes	14,579	10,835
	<u>326,581</u>	<u>248,810</u>

During the year retirement benefits were accruing to 3 directors (2021 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £117,742 (2021 - £104,447).

The value of the Group's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £6,188 (2021 - £5,417).

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

10. Interest payable and similar expenses

	2022 £	As restated 2021 £
Bank interest payable	102,637	58,547
Other loan interest payable	154,068	314,999
Finance leases and hire purchase contracts	76,491	71,645
	<u>333,196</u>	<u>445,191</u>

11. Taxation

	2022 £	2021 £
Total current tax	<u>-</u>	<u>-</u>
Deferred tax		
Total deferred tax	<u>-</u>	<u>-</u>
Taxation on profit on ordinary activities	<u>-</u>	<u>-</u>

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	As restated 2021 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	<u>85,300</u>	<u>(620,626)</u>
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	16,207	(117,919)
Effects of:		
Other differences leading to an increase (decrease) in the tax charge	(16,207)	117,919
Total tax charge for the year	<u>-</u>	<u>-</u>

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

12. Tangible fixed assets

Group

	Long-term leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Office equipment £	Total £
Cost or valuation					
At 1 August 2021	142,500	2,773,708	701,740	150,750	3,768,698
Additions	-	82,895	29,171	24,783	136,849
Disposals	-	(29,304)	(125,193)	(2,037)	(156,534)
At 31 July 2022	142,500	2,827,299	605,718	173,496	3,749,013
Depreciation					
At 1 August 2021	88,375	1,671,261	236,061	98,152	2,093,849
Charge for the year on owned assets	1,500	204,207	119,778	16,031	341,516
Disposals	-	(12,063)	(92,949)	(1,868)	(106,880)
At 31 July 2022	89,875	1,863,405	262,890	112,315	2,328,485
Net book value					
At 31 July 2022	52,625	963,894	342,828	61,181	1,420,528
At 31 July 2021	54,125	1,102,447	465,679	52,598	1,674,849

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

12. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2022 £	2021 £
Plant and machinery	424,184	525,465
Motor vehicles	240,000	375,871
	<u>664,184</u>	<u>901,336</u>

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

12. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Long-term leasehold property	Plant and machinery	Motor vehicles	Office equipment	Total
	£	£	£	£	£
Cost or valuation					
At 1 August 2021	142,500	2,290,563	701,740	150,750	3,285,553
Additions	-	151,063	41,671	25,433	218,167
Disposals	-	(29,304)	(125,193)	(2,037)	(156,534)
At 31 July 2022	142,500	2,412,322	618,218	174,146	3,347,186
Depreciation					
At 1 August 2021	88,375	1,323,177	236,061	98,152	1,745,765
Charge for the year on owned assets	1,500	150,464	119,778	16,031	287,773
Disposals	-	(12,063)	(92,949)	(1,868)	(106,880)
At 31 July 2022	89,875	1,461,578	262,890	112,315	1,926,658
Net book value					
At 31 July 2022	52,625	950,744	355,328	61,831	1,420,528
At 31 July 2021	54,125	967,386	465,679	52,598	1,539,788

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

12. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2022	2021
	£	£
Plant and machinery	424,184	423,746
Motor vehicles	240,000	357,121
	<u>664,184</u>	<u>780,867</u>

13. Fixed asset investments

Company

	Investments in subsidiary companies £
Cost or valuation	
At 1 August 2021	520,969
At 31 July 2022	<u>520,969</u>

Subsidiary undertaking

The following was a subsidiary undertaking of the Company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
Clearaway Drainage Services Limited	Rawreth Industrial Estate, Rawreth Lane, Rayleigh, Essex, SS6 9RL.	Ordinary	100 %

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

Subsidiary undertaking (continued)

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 July 2022 and the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertaking was as follows:

Name	Aggregate of share capital and reserves
Clearaway Drainage Services Limited	520,969

During the previous year and continuing in the current year, many of the activities previously undertaken by the subsidiary company were taken on by Flowline Limited. This occurred as a result of the ongoing rationalisation of the group. As a result, the value of the investment in the subsidiary is written down to reflect the net asset position of the company.

It is anticipated that the activities of the subsidiary will be hived up to Flowline Limited before it becomes dormant by 31 July 2023.

14. Stocks

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Raw materials and consumables	33,286	25,445	33,286	17,882
Work in progress	-	1,400	-	-
	<u>33,286</u>	<u>26,845</u>	<u>33,286</u>	<u>17,882</u>

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

15. Debtors

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Trade debtors	1,702,033	1,093,964	1,702,033	1,052,683
Other debtors	17,606	26,215	-	-
Prepayments and accrued income	563,923	416,046	563,923	416,046
Amounts recoverable on long-term contracts	1,833,219	1,380,356	1,833,219	1,380,356
	<u>4,116,781</u>	<u>2,916,581</u>	<u>4,099,175</u>	<u>2,849,085</u>

16. Cash and cash equivalents

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Cash at bank and in hand	116,394	152,826	115,131	150,868
	<u>116,394</u>	<u>152,826</u>	<u>115,131</u>	<u>150,868</u>

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2022	Group	2022	Company
	£	2021	£	2021
		£		£
Bank loans	10,000	-	10,000	-
Other loans	2,200,000	2,200,000	2,200,000	2,200,000
Trade creditors	985,228	1,121,130	985,228	1,093,010
Amounts owed to group undertakings	-	-	502,100	564,073
Amounts owed to other participating interests	1,050,909	-	1,050,909	-
Other taxation and social security	2,374,299	1,485,765	2,374,299	1,423,171
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	200,702	213,949	200,702	169,660
Balance advanced on debtors	1,406,113	1,286,737	1,406,113	1,286,737
Other creditors	1,164,970	1,152,692	1,164,970	1,151,810
Accruals and deferred income	1,256,411	1,174,193	1,256,411	1,147,275
	<u>10,648,632</u>	<u>8,634,466</u>	<u>11,150,732</u>	<u>9,035,736</u>

The balance advanced on debtors is secured against the book debts of the company.

The balance of obligations under finance lease and hire purchase contracts shown as due within and due after one year is secured against the assets concerned.

The other loans shown as due within and due after one year are secured by way of a fixed and floating charge over the assets of the company.

The bank loans are repayable over 60 months at an interest rate of 2.5%.

18. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group		Company	
	2022	Group	2022	Company
	£	As restated	£	As restated
		2021		2021
		£		£
Bank loans	27,951	49,067	27,951	49,067
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	459,563	669,822	459,563	576,043
Amounts owed to other participating interests	-	955,372	-	955,372
	<u>487,514</u>	<u>1,674,261</u>	<u>487,514</u>	<u>1,580,482</u>

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

19. Loans

	Group 2022	Group 2021	Company 2022	Company 2021
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year				
Bank loans	10,000	-	10,000	-
Other loans	2,200,000	2,200,000	2,200,000	2,200,000
	<u>2,210,000</u>	<u>2,200,000</u>	<u>2,210,000</u>	<u>2,200,000</u>
Amounts falling due 1-2 years				
Other loans	27,951	49,067	27,951	49,067
	<u>27,951</u>	<u>49,067</u>	<u>27,951</u>	<u>49,067</u>
	<u>2,237,951</u>	<u>2,249,067</u>	<u>2,237,951</u>	<u>2,249,067</u>

20. Hire purchase and finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

	Group 2022	Group 2021	Company 2022	Company 2021
	£	£	£	£
Within one year	200,702	213,949	200,702	169,660
Between 1-5 years	459,563	669,822	459,563	576,043
	<u>660,265</u>	<u>883,771</u>	<u>660,265</u>	<u>745,703</u>

21. Share capital

	2022	2021
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
25,604 (2021 - 22,435) Ordinary B shares of £1.00 each	25,604	22,435
5,492 (2021 - 5,492) Ordinary shares of £1.00 each	5,492	5,492
	<u>31,096</u>	<u>27,927</u>

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

21. Share capital (continued)

The Ordinary shares carry voting rights and have the right to dividends.

There are 15,448 (2021 - 18,617) A Ordinary shares in issue at the year end. The shareholders are entitled to receive a cumulative preferential dividend equal to the higher of the Minimum Fixed Return as defined in the Articles of Association and 10% of Net Profits prior to any distribution being made to the holders of the Ordinary shares. The preferential dividends are payable in respect of each financial year commencing from 1 August 2019.

The Articles of Association state that the cumulative preferential dividend will cease on the date an independent third party acquires all of the Equity shares. It is anticipated by the directors that this will occur by 31 July 2023. As a result, the A Ordinary shares have been accounted for as a liability and four years preferential dividends have been accrued.

The B Ordinary shares carry no voting rights. The economic rights of the B Ordinary shares are the same as the Ordinary shares.

22. Prior year adjustment

Opening amounts owed to participating interests have been adjusted by £205,210 and prior year amounts owed to participating interests have been adjusted by £294,215 to reflect the correct dividend amounts owed at the relevant discount rates. The prior year movement in the dividend accrual has been adjusted by £58,843 which has been included in interested charged. The share premium of £889,110 has been reclassified as debt to ensure consistent treatment.

23. Contingent liabilities

The A Ordinary shares carry a right to a cumulative preferential dividend of a minimum of £289,000 per annum for each financial year commencing from 1 August 2019. Such dividends will cease on the date an independent third party acquires all of the equity shares. It is anticipated by the directors that this sale will occur by 31 July 2023. As a result, the A Ordinary shares have been accounted for as a liability on the basis that four years of preferential dividends will be payable.

The repayment terms for the loan notes were breached and new repayment dates have been negotiated. The loan financiers, who are also shareholders, have not invoked any of the default penalties or demanded payment of any redemption payments due.

24. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £134,164 (2021 - £126,275). Contributions totaling £29,958 (2021 - £20,388) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

FLOWLINE LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022

25. Commitments under operating leases

At 31 July 2022 the Group and the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Not later than 1 year	1,791,980	1,751,333	1,791,980	1,745,674
Later than 1 year and not later than 5 years	4,705,036	5,282,987	4,705,036	5,280,629
Later than 5 years	-	38,836	-	38,836
	<u>6,497,016</u>	<u>7,073,156</u>	<u>6,497,016</u>	<u>7,065,139</u>

26. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption contained in FRS 102 Section 33.1A and has not disclosed transactions with UK members of the group, as all UK subsidiaries are wholly owned.

At the year end the company owed BGF Investments LP £2,200,000 in loan notes (2021: £2,200,000). Of these loans £2,200,000 was repayable within one year and redemption premiums of 50% are payable each time a capital repayment is made. A further £890,000 (2021: £890,000) is owed to BGF Investments LP for equity classified as a debt instrument. Discounted dividends accruing to BGF Investments LP at the year totalled £1,050,909 (2021: £955,372).

During the year fees were paid to BGF Investments LP amounting to £56,370 (2021: £44,926), and interest accrued is payable of £1,021,489 (2021: £959,923).

BGF have confirmed that its relationship remains supportive and that its intention is to continue this support for a period of at least twelve months from the signing of the financial statements, or to the date the company is sold if sooner.

Remuneration paid to the key management personnel of the company was £599,141 (2021: £467,928).

27. Controlling party

The ultimate controlling party is BGF Investments LP as they exercise control through their shareholding and the provision of loan finance to the business.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.